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gjeringen im od. Jeg kan overmaade let for- 
klare mig, at Regjeringen med stor Glæde ta- 
her denne Lov, naar den mærker; at der er en 
Stemning sor at give den en saadan Fuld- 
magt, og det vilde være en underlig Regjering, 
som vilde, lade det være. Det er jo en lige- 
frem Knude, som i Fremtiden maatte have 
været« løst, naar denne Lov ikke kom ud, hvad 
Retning Banen sktilde have, og det har viist 
sig, at det til den Tid vilde blive en meget 
vanskelig Knude at løse; men netop derfor, 
netop fordi det er en vanskelig Knude at løse, 

- af den Grund maa det være Regjeringen meget 
kjært, at denne Lov hugger Knuden over, hvor- 
ved Regjeringen har det hele Spørgsmaali 
sin Haand, naar Loven er vedtagen. Jeg troer 
altsaa, at denne Lov ingenlunde er Regjerin- 
gen imod; men jeg havde troet, a t ,  hvad 
der h a r  bragt den Sag frem, det er 
de almindelige Udtalelser, som have fundet Sted 
her"i Thingets da Forespørgselen angaaende 
den jydske Jernhane blev stillet, saavelsom den 
Formening afFinantsministeren, at denne Ldvs 
Fremlæggelse vilde være det bedste Beviis mod 
den ubillige Anke, som er gjort over Mangel 
paa Velvillie hos Regjeringen; denne sidste 
Formodning var mig ligefrem paatrængt ved 
de Udtalelser as Finantsmirtifterem hvormed 
han ledsagede Lovens Forelæ«ggelse i- Thinget, 
idet han sluttede med at antyde, at her sore- 
laa endnu et Beviis for, at den fremsatte- 
Anke over Mangel paa Velvillie ikke var be- 
grundet. 홢 

M ü l l e r :  Saa ondt det gjør mig i denne 
Forhandling at staae paa et andet Standpunkt 
as Betragtning end den ærede Rigsdagsmand 
sor Kjøbenhavns 2den Valgkreds (A. Hage), 
som jeg i denne Sags Realitet saa overordent- 
lig gjerne ønskede at kunne gaae stadigt med, 
saa vil jeg dog tillade mig at gjøre nogle 
smaa Bemærkninger ved hans sidste tll-talet- 
ser Han erklærede nemlig, at den Fuldmagt, 
som Entrepretreurernes Fuldtncegtig havde, ikke 
gjaldt-mere; men, uden at gaae-ind« paa at 
undersøge, hvorvidt hans Kjendskab til dette 
Forhold kan komme nærmere eller fjernere i 
Betragtning, forekommer det mig, at der i 
hans egne-Udtalelser idag, saavelsom i«hvad 
der tidligere, navnlig under 2den Behandling, 

passerede i Thinget, synes at ligge en heel 
Deel, som taler mod denne Betragtning af. 
Sagens Standpunkt. Han sagde nemlig idag, 
at han havde seet FtrldmagtettZ lig formodet, 
at det altsaa er i disse Dage, a t  han har 
seet deit, da, som bekjendt, Fuldmægtigett først 
sor faa Dage siden er kommen her til Byen. 
Er denne Antagelse rigtig, synes den gjorte 
Bemærkning ikke at være berettiget; tvertimod, 
hvis den ærede Rigsdagsmand for Kjøben- 
havnss 2den Valgkreds i disse Dage har seet 
den af Entrepreneurerne givne Fuldmagt, der 
bemyndiger Vedkommende til at afgjøre en»saa 
vigtig Sag om en saa« betydelig Gjenstand med 
Finantsttrirtisterety saa forekommer det mig at 
tyde paa, at denne Fuldmagt endnu maa 
gjælde, idet man ikke pleier at lade sin Fuld- 
mægtig have en saa udstrakt Fuldmagt ihænde, 
naar man anseer den for ndløben. At Sagen 
ikke er opgiven af vedkommende Entrepreneu- 
ret, synes endvidere at fremgaae af den fra 
visse Sider under 2den Behandling as dette 
Lovforslag fremhævede Omstændighed, at En- 
trepreneuren eller hans Fuldniægtig for Tiden 
lader foretage Jernbane-Nivellöruent paa Hede- 
linien syd sor Viborg as en Englænder. Hvor- 
ledes hiin Omstændighed kan hænge sammen 
med den Betragtning, at det hele Foretagende 
fra den engelske Entreprerrertrs og hans Be- 
suldmægtigedes Side nu skulde være opgivet, 
indseer jeg ikke. «Jeg troer, at det Anførte 
snarere taler derimod. Der var desuden i den 
ærede Talers Opfattelse af Stillingen Noget, 
som jeg ikke fandt ganske correct. Han udtalte 
nemlig) hvis jeg forstod ham rigtigt, at der 
slet ikke kunde være Tale om derine Sag nu, 
men jeg troer, at Stillingen ikke bør betegnes 
saaledes; thi efter min Opfattelse 홢 det er 
muligt, at jeg tager feil, o«g«jeg vil nødig 
staae ligeoverfor den ærede Rigsdagsmand, hvem 
jeg erkjender for en Autoritet i «det Slags 
Sager 홢 er det engelske Pengemarked ikke saa 
betænkeligt, at der kan være Tale om, 
at Foretagender derved er gaaet oversiyn 
Jeg troer snarere, at Sagen staaer saa- 
ledes, at de Paagjældende af Frygt sor 
Fremtiden, og hvad der kan udvikle sig i et- 
hvert Tilfælde ville holde sig noget tilbage, 
og jeg maa spørge, om ikke Stillingen, hvor 


